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افقی:
 1 - غذایی کاما ایرانی و 
خوشمزه - مجموعه مقالاتی 
که به یاد کسی منتشر می شود

2 - تلخ - دارای پدر و مادری 
از دو نژاد مختلف - جداکردن 

چیزی از یک حکم کلی
3 - سبز تیره - مدخل - بزن 

بهادر
4 - علوم و دانش ها - 

فرماندهان - خدای ساختگی
5 - اهل نیست - ظلمانی - 

درخور و مناسب
6 - الفت - توبه کردن - رهبر 

خونخوار هون
7 - کاس عربی - کارآگاه 
معروف با سبیل مخصوص - 

بنفش پررنگ
8 - طراح - استانی در شمال 

عراق - درازگوش
9 - مبادا - محل ایستادن 

پیشنماز - روز گذشته
10 - نمازی که به تنهایی 
خوانده شود - سیدها - 

خورشید
11 - مزه فلفل - قابل خواندن 
- محله صدمیدان شمال شرق 

تهران 
12 - دویدن - در بازار 
بورس معامله می شود - لقب 

پادشاهان حبشه بود
13 - اصطبل - از پهلوانان 

ایرانی شاهنامه - خواهش
14 - بیشترین مقدار - راه و 

روش - دریا
15 - آبزی دریایی با بدنی 

کشیده - دارای جنبه تظاهر
  

عمودی:
1 - از نوازندگان برجسته و 
فقید تمبک در موسیقی ایرانی
2 - سوپ قرمز رنگ روسی – 
جان ها - فیلمی ساخته مجید 

مجیدی
3 - به یکدیگر ساییده شده – 
یک یک مردم - پسوند شباهت

4 - امانت - داروی خمیری - 
از هفت سین 

5 - شب روستایی - زبانه آتش 
- از اجزای درخت - حرف 

عطف عربی
6 - قتل سیاسی - تابلویی زیبا 

اثر ادوار مانه - متنافر
7 - مشغله – افسانه گو

8 - به طور ناگهانی - حق 
اشتراک - توپ چوگان

9 - هنر پرتاب تیر - یگانگی
10 - همیشگی - مفید و مؤثر 

- رویان
11 - گرداگرد دهان – 

تکیه گاه پای دوچرخه سوار - کوه 
آتشفشانی ایتالیا - گریز حیوان

12 – پرهیز کردن – توبه کننده - 
میل به غذا

13 - مانند - عاشق - نوزدهمین 
سوره قرآن

14 - ورزشی هفت نفره - اسب سیاه 
- ساح زنبور

15 - انتقال مفاهیم به دیگران بدون 
صحبت کردن
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4594
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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 خطر 
ال کلاسیکوی بی لوا

لواندوفسکی مصدوم است؛ تاش برای رساندن او به بازی 
با رئال ادامه دارد

مصدومیت لواندوفسکی هواداران بارسلونا را در فاصله کمتر 
از 3 هفته مانده تا ال کاسیکوی رفت لالیگا نگران کرده. در 
واقع حضور لواندوفسکی در ال کاسیکو در خطر است اما 
منتفی نیست و انتظار می رود او بهبود یابد زیرا وضعیت مچ 
پای او خوب است. مچ پای چپش پیچ خورده و بازگشت او به 
سرعت بهبودی او بستگی دارد. برخی منابع تخمین زده اند 
که او یک ماه از فوتبال دور خواهد بود. ثبت قرارداد رسمی 
روکه در زمستان به ویژه پس از مصدومیت لواندوفسکی به 
بزرگ ترین اولویت تبدیل شده است. هفته آینده دکو برای 
دیدن او به برزیل سفر می کند و به او می گوید که برای ثبت 
قرارداد او کار خواهند کرد. جالب اینکه خود این بازیکن هم 

به شدت مصدوم است و ممکن است فصل را از دست بدهد!
  ژاوی با اینکه سبک فوتبالش را همگان نمی پسندند اما 
عملکرد خوبی روی نیمکت بارسلونا داشته. او در 100 بازی 
64بار تیمش را برنده کرده که از رکورد یوهان کرویف فقید 
هم بهتر است. البته تیمش کمتر هجومی است؛ 64برد، 
195 گل زده و 2.09امتیاز در هر بازی. یوهان کرویف در 
100 بازی نخست روی نیمکت بارسلونا 60 برد )201گل زده 
و میانگین 2.03 امتیاز( و پپ 71برد )242 گل زده و میانگین 

2.32 امتیاز( کسب کرده بودند.
  ژاوی و برادرش همچنان به سبک کی روشی- مورینیویی 
خود ادامه می دهند و بازی را به حالت اعتراض شدید و فشار 
به داور و حتی درگیری لفظی با بازیکنان حریف دنبال 
می کنند. ژاوی از زمانی که مربی بارسا شده 14 کارت زرد و 

یک کارت قرمز دریافت کرده.
  وضعیت دفاعی تیم هم در اروپا خوب است، هر چند در 
اسپانیا زیاد گل می خورند. بارسلونا برای نخستین بار پس 
از فصل 18-2017 توانست در 2 بازی ابتدایی خود در لیگ 
قهرمانان اروپا کلین شیت کند. در آن سال یوونتوس )0-3( و 
اسپورتینگ )0-1( را برده بودند. امسال هم آنتورپ )0-5( و 

پورتو )0-1( را شکست داده اند.
  یامال اگر بخواهد جوان ترین گلزن تاریخ لالیگا باشد باید 
به گرانادا گل بزند و اگر گل نزند رکورد به نام فابریس اولینگا 

بازیکن سابق مالاگا باقی می ماند.
  ژاوی از بازی دادن به جوان ها خسته نمی شود. با غیبت 
لواندوفسکی و رافینیا نام پائو ویکتور برای بازی گرانادا وارد 
لیست شد. او 21 ساله است و در تمامی خطوط حمله بازی 

می کند.
  بارسا با 4577 و رئال با 4244  پاس صحیح رکورددار 
پاس در این فصل لالیگا هستند. در رده های بعدی نام 
لاس پالماس، خیرونا، بتیس، سوسیداد، ویارئال، آلمریا، 
اتلتیکو و اتلتیک دیده می شود. ختافه، مایورکا و کادیس در 

رده های آخر هستند.
  بارسلونا احتمالا سر قضیه توهین هوادارانش به سرخیو 
راموس و خانواده این بازیکن در بازی با سویا محروم یا جریمه 

می شود. لالیگا و فدراسیون روی این موضوع کار می کنند.

بربرگگ سیاه تاریخ سیاه تاریخ
آرسنال امشب باید از یک افتضاح تاریخی مقابل سیتی پیشگیری کند

رکورد ساکا خراب شد
چرا این مسابقه این همه غایب مهم دارد؟

درست است آرسنال از زمانی که آرتتا سرمربی این تیم 
شده، 3 بار در جام اتحادیه، کامیونیتی شیلد و جام حذفی 
منچسترسیتی را شکست داده، اما تمام تقابل های لیگ 
برتری 2تیم در این مدت به سود تیم گواردیولا به پایان رسیده. 
آرتتا امشب باید از یک رکورد منفی تاریخی و مفتضحانه 
جلوگیری کند و به من سیتی نبازد. اگر آرتتا امشب هم 
شکست بخورد، سیزدهمین باخت پیاپی آرسنال را مقابل 
منچسترسیتی رقم خواهد زد که این با بیشترین تعداد باخت 
یک تیم مقابل حریفی خاص برابر خواهد بود. جالب اینکه 
خود آرسنال هم در دوره طایی آرسن ونگر مقابل همین 
سیتی، رکورد 11پیروزی پیاپی را ثبت کرده بود. درصورت 
پیروزی سیتی در بازی امشب، توپچی ها به ویگان اتلتیک 
)مقابل منچستریونایتد( و وست بروم )مقابل منچستر سیتی( 
به عنوان تیم هایی خواهند پیوست که 13 بازی متوالی لیگ 
برتر را مقابل یک حریف باخته اند. سیتی و یونایتد 2 بار، 
2 حریف خاص را با این تعداد شکست پیاپی روبه رو کرده اند:
سیتی مقابل وست بروم...................  )13-آخرین برد: 2018(
 یونایتد مقابل ویگان........................  )13-آخرین برد: 2011(
سیتی مقابل آرسنال.......................................  )12-ادامه دارد(
سیتی مقابل فولام...........................................  )12-ادامه دارد(
سیتی مقابل بورنموث....................................  )12-ادامه دارد(
سیتی مقابل واتفورد.......................................  )12-ادامه دارد(
سیتی مقابل نیوکاسل.....................  )12-آخرین برد: 2015(
چلسی مقابل کریستال پالاس.......................  )11-ادامه دارد(
لیورپول مقابل ولوز...........................  )11-آخرین برد: 2022(

چلسی مقابل وست بروم..................  )11-آخرین برد: 2011(
...................  )11-آخرین برد: 2010( چلسی مقابل ساندرلند
یونایتد مقابل استون ویا................  )11-آخرین برد: 2008(
آرسنال - منچسترسیتی...............  ) 11-آخرین برد: 2004(

    اگر ادوار لیگ سطح اول فوتبال انگلستان را هم درنظر 
بگیریم به 2 رکورد دیگر  نیز می رسیم؛ 13برد پورتسموث 
مقابل اورتون تا سال 1956 و 12پیروزی پیاپی لیورپول بر 

ناتس کاونتی تا دسامبر 1983.
    البته همه این باخت ها سهم آرتتا نبوده. سرمربی 
اسپانیایی آرسنال در 7 مسابقه آخر لیگ برتری روی نیمکت 
این تیم مقابل سیتی نشسته و حتی یک امتیاز هم نتوانسته 
کسب کند. آرتتا مقابل 23تیم از 24تیمی که در لیگ برتر با 
آنها روبه رو شده، توانسته طعم برد را بچشد. منچسترسیتی 

تنها تیم بدون شکست مقابل این سرمربی است.
    از دسامبر2018)شکست مقابل کریستال پالاس و 
لسترسیتی( سابقه نداشته که سیتی در 2 بازی پیاپی در لیگ 
برتر شکست بخورد. آنها هفته پیش به ولوز باختند و گواردیولا 

نمی خواهد آن رکورد منفی را تکرار کند.
    به نظر می رسد که سیتی هالند را در اختیار داشته 
باشد. این مهاجم فصل گذشته در 4 گل از 7 گل سیتی در 
لیگ مقابل آرسنال نقش داشت و در مجموع رکورد خوبی 
در لندن دارد. او در هر 4 بازی اخیر خود در لیگ برتر در 
پایتخت انگلیس گلزنی کرده است؛ تنها بازیکنی که در 5 بازی 
متوالی در پایتخت )برای تیمی خارج از لندن( گلزنی کرده، 

رود فان نیستلروی است که بین 
سپتامبر 2002 و سپتامبر 2003 

این کار را انجام داد.
    ادرسون امیدوار است در این 

دیدار از گلزنی آرسنال جلوگیری 
کند. او در 7 بازی اخیر خود برای 
سیتی تنها یک بار دروازه خود را 
بسته نگه داشته. هم آرسنال و هم 

سیتی در تمامی رقابت ها صاحب 
بهترین خطوط دفاعی بوده اند. تنها چلسی 

)0.78( و نیوکاسل )0.80( کمتر از آرسنال )0.82( و سیتی 
)0.83( در تمام رقابت ها در هر بازی گل دریافت کرده اند.

    آرسنال در اواسط هفته گذشته با نتیجه 2بر یک در 
فرانسه مقابل لانس در لیگ قهرمانان اروپا متحمل شکست 
شد. آنها آخرین بار در  ماه مه در تمام مسابقات متحمل 
2 شکست متوالی شدند؛ زمانی که در ورزشگاه امارات به 
برایتون )3-0( و سپس در زمین ناتینگهام فارست )0-1( 
یک هفته بعد شکست خوردند. باخت به لانس به 11 بازی 
بدون شکست در تمام رقابت ها برای تیم آرتتا پایان داد 

)8 برد و 3 تساوی(.
    در کنار رقیب همشهری یعنی تاتنهام هاتسپر، آرسنال 
یکی از دو تیمی است که هنوز در این فصل در لیگ برتر 
شکست نخورده است. این طولانی ترین شروع بدون شکست 
آنها در یک فصل لیگ برتر از فصل 08-2007 است؛ زمانی 

که آنها 15 بازی را بدون شکست پشت سر گذاشتند.

آرتتا
از 7 بازی مقابل سیتی 

تاکنون در لیگ برتر امتیازی 

نگرفته و در 7 بازی از لیورپول یورگن 

کلوپ 7 امتیاز کسب کرده. کریستال پالاس 

حریف محبوب این مربی است؛ 15امتیاز 

در 8بازی و میانگین 1.88

امتیاز در هر مسابقه.

احتمالا ساکا به دلیل آسیب دیدگی در بازی قبلی مقابل لانس در لیگ 
قهرمانان اروپا بازی امشب را از دست خواهد داد. ساکا در کنار مارتینلی و 
تیمبر، 3 مصدوم بزرگ آرسنال در مصاف امشب مقابل سیتی خواهند بود. 
نکته اینجاست که ساکا با دوام ترین بازیکن فعلی لیگ محسوب می شد و 
در 87بازی پیاپی بدون مصدومیت یا محرومیت در ترکیب آرسنال در این 

رقابت ها به میدان رفته بود.
   آخرین بازی او در لیگ برتر مقابل بورنموث، در مجموع صد و چهل و دومین 
بازی او بود و ساکا با 22 سال و 25 روز سن در آن زمان، هفتمین بازیکن جوان 
تاریخ لیگ برتر شد که این تعداد بازی را انجام داده است. جوان ترین بازیکن 
از این لحاظ وین رونی بود که در صد وچهل و دومین بازی خود در این رقابت ها، 

دقیقا یک سال از ساکا کوچک تر بود.
   از زمان آمدن آرتتا، ساکا بیش از هر بازیکن دیگری در آرسنال در تمامی 

رقابت ها گل )41( و پاس  گل )36( به ثبت رسانده است. پاس گل 
او برای گابریل ژسوس در فرانسه در اواسط هفته قبل 

مقابل لانس فرانسه، او را به نخستین بازیکنی تبدیل 
کرد که در این فصل برای تیمی در 5 لیگ بزرگ اروپا، 
بیش از 5 گل و بیش از 5 پاس گل را در تمامی رقابت ها 
ثبت می کند. ساکا در این فصل بیش از هر بازیکن 
دیگری در لیگ در موقعیت های یک به یک )101( 

درگیر بوده.
   غیبت رودری هم دردسر بزرگی برای سیتی 

است. او فقط 15 بازی از 159بازی لیگ برتر را از 

دست داده است. در 2تابستان گذشته، سیتی تقریبا 
128 میلیون پوند برای گزینه های هافبک مرکزی 

)ماتئوس نونس، متئو کواچیچ و کالوین فیلیپس( هزینه 
کرده است؛ درحالی که آنها همچنین دارای مدافعان کناری 

یا میانی مثل جان استونز یا ریکو لوئیس هستند با قابلیت بازی 
در پست هافبک دفاعی، با این حال بعید به نظر می رسد که جایگزینی برای 

رودری در آن موقعیت داشته باشند.
   من سیتی بدون رودری 1.1 گل در هر بازی دریافت می کند درحالی که وقتی 
او بازی می کند 0.8 گل دریافت می شود؛ 13.2درصد احتمال شکست با رودری 
و 33درصد احتمال شکست بدون حضور او. حتی آمار گل های زده هم با این 

هافبک دفاعی بهتر است؛ 2.5گل در برابر 2.3گل زده بدون حضور او.
   غیبت دی بروینه هم سیتی را به تیمی ضعیف تر تبدیل کرده. هافبک 
بلژیکی با 8گل به آرسنال گلزن ترین بازیکن ترکیب فعلی 
منچسترسیتی در تقابل با این تیم محسوب می شود. 
خولین آلوارس جانشین دی بروینه محسوب می شود. 
تنها 4 بازیکن دیگر در این فصل لیگ برتر بیش از او 
شوت)22( یا شوت به سمت دروازه)10( داشته اند. 
او در خلق موقعیت هم در رده پنجم قرار دارد)19(. 
او دی بروینه نیست، اما اخیرا عملکرد خوبی 
داشته است. او این هفته از روی نیمکت آمد تا 

یک گل بزند و یک گل دیگر را در پیروزی مقابل 
لایپزیش ثبت کند.

مارتینلی 
از  ماه گذشته که به دلیل 

مصدومیت همسترینگ مقابل اورتون 
لنگ لنگان بازی کرد، برای آرسنال ظاهر نشده 
است. این برزیلی هنوز به تمرینات بازنگشته. بدون 
ساکا و مارتینلی، آرسنال فاقد انفجار واقعی در خط 
حمله خواهد بود. مارتینلی سریع ترین بازیکن آرسنال 

است؛ حداکثر سرعت او 34.7 کیلومتر در ساعت 
بوده و بدون او، آرسنال به طور قابل توجهی 

کندتر خواهد بود.

رودری 
سومین بازی محرومیت خود 

را سپری خواهد کرد. سیتی بدون این 

هافبک اسپانیایی 15بار به میدان رفته که 

5شکست و یک  تساوی متحمل شده است. 

آنها تنها 5بازی از 67باری که رودری را در 

ترکیب خود داشته اند، طعم شکست 

را چشیده اند؛ 9تساوی
 و 53برد.


